Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 522/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a sinalização de área escolar e pintura de faixa de pedestres na Avenida da Amizade, nº 1.807, no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a sinalização de área escolar e pintura de faixa de pedestres na Avenida da Amizade, nº 1.807, no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por pais de alunos da escola infantil Casinha Encantada, que solicitam a pintura de sinalização de área escolar com vaga de embarque e desembarque no local, assim como a pintura de faixa de pedestres. Os munícipes relatam dificuldades tanto para atravessar a avenida naquele ponto e como para o estacionamento das vans escolares.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da bancada PT-

571059b6-3021-4602-91c5-e5382b35f705.png
PROTOCOLO 859/2016 - 22/01/2016 15:17

image1.jpeg